
 

 

 

РІШЕННЯ № 150 

Про звільнення від плати за проходження курсів з підвищення 

професійного рівня окремої категорії адвокатів України 

«13» грудня 2025 року       с. Плав’я, Львівська обл. 

 Рада адвокатів України, розглянувши питання про звільнення від плати за 

проходження курсів з підвищення професійного рівня адвокатів-ветеранів 

Збройних Сил України, які зупиняли адвокатську діяльність більше ніж на один 

рік у зв'язку з виконанням громадянського обов'язку захисту держави, 

врахувавши  пропозиції членів Ради адвокатів України, в межах повноважень 

зазначає наступне. 

 24 лютого 2022 року Президент України видав та підписав Указ  

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в України» та Указ № 69/2022 

«Про оголошення загальної мобілізації». 

 Виконуючи конституційний обов’язок по захисту Вітчизни, незалежності 

та територіальної цілісності України, ряд адвокатів України, як і усі інші 

громадяни України долучаються до лав Збройних Сил України та проходять 

відповідну військову службу. 

 Відповідно до частини першої, другої статті 7 Закону України                     

«Про адвокатуру та адвокатську діяльність» (далі – Закон № 5076-VI) військова 

служба є несумісною із діяльністю адвоката. У разі виникнення обставин 

несумісності, встановлених частиною першою вказаної статті, адвокат                       

у триденний строк з дня виникнення таких обставин подає до ради адвокатів 

регіону за адресою свого робочого місця заяву про зупинення адвокатської 

діяльності. 

 У свою чергу, відповідно до частини першої статті 21 Закону № 5076-VI 

одним із професійних обов’язків кожного адвоката України є необхідність 

підвищення свого професійного рівня. 

 Підвищення професійного рівня адвоката є його важливим професійним 

обов’язком, дотримання якого має забезпечувати безперервне поглиблення, 

розширення й оновлення адвокатами своїх професійних знань, вмінь та 



 
 
 

 

навичок, за бажанням адвоката - здобуття нової спеціалізації або кваліфікації               

у певній галузі права чи сфері діяльності на основі раніше здобутої освіти                       

і практичного досвіду.  

 Підтримання високого професійного рівня адвокатів України 

покладається не тільки на органи адвокатського самоврядування, які діють в 

межах Закону № 5076-VI, а і на Національну асоціацію адвокатів України, яка є 

регулятором відповідної професії та має відповідні статутні завдання. 

 Умови та процедура підвищення професійного рівня адвокатів України 

затверджені рішенням Ради адвокатів України № 61 від 3 липня 2021 року 

«Порядок підвищення професійного рівня адвокатів України» (в редакції 

рішення Ради адвокатів України № 90 від 13 грудня 2024 року) зі змінами. 

 Дія затвердженого Порядку підвищення професійного рівня адвокатів 

України (далі – Порядок) поширюється на адвокатів, які здійснюють 

адвокатську діяльність у формах, визначених Законом України  

«Про адвокатуру та адвокатську діяльність, а також на помічників адвокатів, 

діяльність яких регулюються Законом № 5076-VI і Положенням про помічника 

адвоката. Обов`язок щодо підвищення професійного рівня не поширюється на 

адвокатів, у яких зупинено право на заняття адвокатською діяльністю, за 

винятком осіб, визначених у абзаці 2 пункту 15 цього Порядку. У разі 

поновлення адвокатської діяльності, яка була зупинена на рік і більше, адвокат 

зобов’язаний пройти спеціальні курси підвищення професійного рівня за 

програмою та у порядку, розробленими Вищою школою адвокатури 

Національної асоціації адвокатів України та затвердженими Експертною радою 

з питань акредитації та сертифікації Національної асоціації адвокатів України. 

Адвокат зобов’язаний пройти зазначені курси протягом трьох місяців з 

моменту поновлення права на заняття адвокатською діяльністю.  

 Обговоривши відповідне питання, врахувавши доповнення заступника 

Голови Ради адвокатів України Валентина Гвоздія, взявши до уваги пропозиції 

інших членів Ради адвокатів України, керуючись статтями 55, 57 Закону 

України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», Положенням про Раду 

адвокатів України, Регламентом Ради адвокатів України, Рада адвокатів 

України, вирішила: 

1. Звільнити від плати за проходження курсів з підвищення професійного 

рівня (кваліфікації) адвокатів-ветеранів Збройних Сил України, які 

зупиняли адвокатську діяльність більше ніж на один рік у зв’язку з 

виконанням громадянського обов’язку захисту держави, строком на один 

рік після поновлення адвокатської діяльності. 



 
 
 

 

2. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

Вищу школу адвокатури Національної асоціації адвокатів України,                   

а також опублікувати рішення на офіційному вебсайті Національної 

асоціації адвокатів України. 

 

Голова Ради адвокатів України  /підпис/     Лідія ІЗОВІТОВА 

 

Секретар Ради адвокатів України /підпис/         Ігор КОЛЕСНИКОВ 

 

 

 


